СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	2024 г.

	           № ______

О социально-экономическом развитии Высокогорского
муниципального района за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Булгакова М.Р. «О социально-экономическом развитии Высокогорского муниципального района за 2024 год» Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Отчет заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Булгакова М.Р. «О социально-экономическом развитии Высокогорского муниципального района за 2024 год» принять к сведению.
2. Работу по социально-экономическому развитию района за 2024 год признать удовлетворительной.
3. Исполнительному комитету района продолжить работу, проводимую в сфере социально-экономического развития района, особо уделяя внимание следующим пунктам, обозначенным в докладе:
- показатель «объем валового территориального продукта» за 2024 год довести до 44,3 млрд. рублей;
- продолжить работу по созданию промышленных парков, размещению рекламных конструкций на территории Высокогорского района;
-  довести показатель предоставления муниципальных услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан без нарушения регламентного срока до 100%.
4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
5.  Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Совета Высокогорского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                            Р.Ф. Хисамутдинов
[bookmark: _GoBack]
image1.gif